

Centrala fotovoltaica Gradinita
de copii Licurici din s.Bardar r-
ul Ialoveni .(Nr.Ob 42/2024)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Centrala fotovoltaica

Valoarea de deviz 1 141 548,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Constructia K/I-0,4kB (L=50m)				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint (l=18m)	m3	5,40	92,86 92,86	501,45 501,45
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	5,40	69,23 67,73	373,82 365,72
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3	3,60	92,86 92,86	334,30 334,30
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,60	69,23 67,73	249,21 243,81
		Total Constructia K/I-0,4kB (L=50m) Inclusiv salariu				1 458,77 1 445,27
		1.2. Constructia B/I-10kB (L=28m)				
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior, CB105-5	buc	2,00	849,82 265,32	1 699,64 530,63
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	2,00	354,72 30,72	709,44 61,44

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
7	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastarea verticala in sol a 4 stilpi	buc	1,00	1 796,85 291,85	1 796,85 291,85
8	446-2433	Стойка вибрированная под оборудование YCO-4A, dim. 3000x250x250 mm, greutatea 0,475t, volum 0,19м3	buc	4,00	3 500,00 0,00	14 000,00 0,00
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint (L=50m)	m3	15,00	92,86 92,86	1 392,91 1 392,91
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	15,00	69,23 67,73	1 038,38 1 015,88
		Total Constructia ВЛ-10кВ (L=28м) Inclusiv salariu				20 637,22 3 292,71
		1.3. Constructia КЛ-10кВ (L=55m)				
11	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3	4,30	92,86 92,86	399,30 399,30
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	4,30	69,23 67,73	297,67 291,22
		Total Constructia КЛ-10кВ (L=55m) Inclusiv salariu				696,97 690,52
		1.4. Tabla profilata				
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	256,00	279,71 83,78	71 605,50 21 448,70
		Total Tabla profilata Inclusiv salariu				71 605,50 21 448,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			94 398,47
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 450,53
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			6 369,81
		<i>Total</i>	100,00 +			107 218,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			15 546,73
		<i>Total</i>	100,00 +			122 765,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 365,93
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				130 131,47 26 877,21
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Constructia KJI-0,4кВ (L=50m)				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, ЦПН-63	buc	1,00	655,61 161,98	655,61 161,98
15	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100, ЦМН-250А	buc	1,00	1 329,64 243,67	1 329,64 243,67
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	4,00	376,15 192,70	1 504,61 770,81
17	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	341,62 209,46	341,62 209,46
18	08-03-573-6	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,00	523,09 165,47	523,09 165,47
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	70,74 60,74	70,74 60,74
20	08-03-600-2	Modem pentru contor	buc	1,00	70,74 60,74	70,74 60,74
21	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,06	5 891,83 2 625,23	353,51 157,51
22	08-02-407-15	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 100 mm	100 m	0,08	11 077,64 6 535,15	886,21 522,81
23	08-01-066-	Ограничитель перенапряжения	set	5,00	341,62	1 708,10

1	2	3	4	5	6	7
	1				209,46	1 047,30
24	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	10,00	113,14 81,69	1 131,41 816,89
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,40	5 452,91 462,91	2 181,16 185,16
26	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	0,40	4 859,90 1 522,08	1 943,96 608,83
27	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,40	4 694,53 454,53	1 877,81 181,81
28	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,10	4 877,95 1 766,45	487,79 176,64
29	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,06	5 599,00 2 010,82	335,94 120,65
30	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,10	9 385,62 1 626,81	938,56 162,68
31	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,04	7 526,27 1 347,53	301,05 53,90
32	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	4,50	4 759,89 2 674,11	21 419,53 12 033,48
33	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,00	215,12 183,63	430,25 367,25
34	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	4,00	155,79 120,79	623,14 483,15
35	08-03-596-4	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 700	100 buc	0,82	56 854,34 29 254,58	46 620,56 23 988,76
36	08-01-101-1	Convertizor, masa pina la 0,15 t (invertor)	buc	1,00	1 175,31 548,79	1 175,31 548,79

1	2	3	4	5	6	7
37	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Profil) (2,33x250=582.5kg)	t	0,583	29 302,05 4 342,80	17 083,10 2 531,85
38	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Profil) (1,47x40=58.8kg)	t	0,088	29 300,94 4 342,80	2 578,48 382,17
39	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	5,00	5 737,94 3 281,54	28 689,70 16 407,70
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc	0,60	2 358,51 578,81	1 415,10 347,28
41	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,18	3 933,85 1 159,01	708,09 208,62
42	1523457-053	Cablu SNM-SCB 1x6mm	m	450,00	20,08 0,00	9 036,00 0,00
43	335000201-04	Cablu АПвБбШп 4x120mm (3.43kg/m)	m	55,00	195,00 0,00	10 725,00 0,00
44	335000202-03	АВВГнг 5x120mm ² (2.78kg/m)	m	10,00	200,00 0,00	2 000,00 0,00
45	335000202-07	АВВГнг 4x120mm ² (2.05kg/m)	m	4,00	157,50 0,00	630,00 0,00
46	33371014-055	Canal metalic cu capac dimensiuni 120x120x100mm	m	6,00	304,17 0,00	1 825,02 0,00
47	33351006-57	Перчатка для кабеля 0,4 кВ наружной установки сеч. 120мм ²	buc	6,00	40,83 0,00	244,98 0,00
48	444019-171	Teava otel electrosudata d=110mm	m	8,00	160,00 0,00	1 280,00 0,00
49	33351006-51	Разделка для кабеля 0.4кВ наружной установки сечением 120мм	buc	2,00	500,00 0,00	1 000,00 0,00
50	3350410-07	Papuc de cablu din aluminiu D-120	buc	36,00	18,67 0,00	672,12 0,00
51	1523456-065	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-ES	buc	200,00	20,83 0,00	4 166,00 0,00
52	1523456-044	Conector C profil NYS 3M8	buc	150,00	4,17 0,00	625,50 0,00
53	1523456-125-3	Profil C perforat 41x41 L=3m (2,33kg/m)	m	250,00	66,67 0,00	16 667,50 0,00
54	1523456-125-4	Profil C perforat 40x40 L=3m T-1.5 (1.47kg/m)	m	40,00	66,67 0,00	2 666,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	1523456-045	Conector C profil NYS 3M8	buc	250,00	66,67 0,00	16 667,50 0,00
56	1523456-059	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC (C) 35	buc	300,00	20,83 0,00	6 249,00 0,00
57	1523456-060	Conector cablu QC4.10 2.5-10mm2 1500V IP68	buc	40,00	25,00 0,00	1 000,00 0,00
58	3350047-14	Piulita M8	buc	250,00	0,83 0,00	207,50 0,00
59	5009025-19	Saiba M-8	buc	250,00	0,83 0,00	207,50 0,00
60	33330001	Caramida	buc	400,00	6,67 0,00	2 668,00 0,00
		Total Constructia KJI-0,4kB (L=50m) Inclusiv salariu				215 923,26 63 006,14
		2.2. Constructia BJI-10kB (L=28m)				
61	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor (AC70)	1 km	0,033	10 578,14 3 995,82	349,08 131,86
62	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu	buc	1,00	3 256,16 907,66	3 256,16 907,66
63	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	5,00	143,63 28,63	718,13 143,13
64	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	18,00	40,28 32,12	724,99 578,11
65	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,28	5 735,80 3 281,54	1 606,02 918,83
66	08-01-015-1	Paratrasnet de ventil, tensiune 35 kV	set	1,00	2 006,78 900,68	2 006,78 900,68
67	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	1,30	230,68 125,68	299,88 163,38
68	08-02-365-1	Tirant	buc	12,00	1 113,09 238,09	13 357,03 2 857,03
69	08-01-012-1	Separator monopolar: cu cutite de legare la pamint, tensiune pina la 35 kV, CUT-OUT	set	1,00	8 318,33 2 555,41	8 318,33 2 555,41
70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm, l=5m	10 buc	0,40	2 358,51	943,40

1	2	3	4	5	6	7
					578,81	231,52
71	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m	0,20	3 318,58 1 326,58	663,72 265,32
72	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm, l=3m (Заземление подстанции)	10 buc	0,80	2 358,51 578,81	1 886,81 463,05
73	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (Заземление подстанции)	100 m	0,30	3 920,51 1 159,01	1 176,15 347,70
74	500-9056	Caciula de polietilena K6	buc	6,00	8,33 0,00	49,98 0,00
75	3350516-43	Clema de conexiune PA-2-2	buc	12,00	43,33 0,00	519,96 0,00
76	3350516-47	Clema de conexiune PS-2-1	buc	12,00	26,67 0,00	320,04 0,00
77	335000516-038	Clema A2A-70 (Зажим аппаратный)	buc	3,00	45,83 0,00	137,49 0,00
78	201-92612-1	Consola PA1	buc	1,00	708,33 0,00	708,33 0,00
79	335000438	Garnitura (Оголовок) ОГ-1	buc	1,00	708,33 0,00	708,33 0,00
80	335000433-7	Garnitura (Оголовок) ОГ-5 (1.2kg)	buc	5,00	708,33 0,00	3 541,65 0,00
81	201-9265-22	Bolt B5	buc	4,00	375,00 0,00	1 500,00 0,00
82	201-9485-111	Tirant Г1	buc	12,00	375,00 0,00	4 500,00 0,00
83	335000434	Conductor de legare la pamant ЗП1	m	13,00	10,00 0,00	130,00 0,00
84	3350537-7	Urechuse У1-7-16 (0.67kg)	buc	12,00	45,83 0,00	549,96 0,00
85	5009025-4	Saiba M12	buc	12,00	2,50 0,00	30,00 0,00
86	201-92612-41	Consola PA4	buc	2,00	708,33 0,00	1 416,66 0,00
87	201-9041-15	Verigi intermediare ППТ-7	buc	6,00	79,17 0,00	475,02 0,00
88	3350516-12	Clema de sustinere PGN-2-6	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
89	33371014-44	Canal metalic , L=3m	m	3,00	125,00 0,00	375,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia BJI-10kB (L=28m) Inclusiv salariu				50 343,90 10 463,69
		2.3. Constructia KJI-10kB (L=55m)				
90	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,40	5 452,91 462,91	2 181,16 185,16
91	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,40	3 327,27 991,44	1 330,91 396,58
92	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,10	9 385,62 1 626,81	938,56 162,68
93	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,05	3 267,60 1 305,63	163,38 65,28
94	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,00	3 636,05 464,30	7 272,10 928,61
95	335000197-04	ААБЛ-10 3x70mm2 (2.9kg/m)	m	55,00	245,00 0,00	13 475,00 0,00
96	33351006-41	Manson terminal 3KHTП -10-70/120	buc	2,00	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
		Total Constructia KJI-10kB (L=55m) Inclusiv salariu				28 361,11 1 738,31
		<i>Total</i>	lei			294 628,28
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			18 049,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			15 759,42
		<i>Total</i>	100,00 +			328 437,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			57 158,18
		<i>Total</i>	100,00 +			385 595,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			23 135,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				408 731,59 75 208,14
		3. Utilaj				
		3.1. Constructia KJI-0,4kB				

1	2	3	4	5	6	7
		(L=50m)				
97	1523456-138	Panou fotovoltaic RSM132-8-700BMDG sau analogic	buc	80,00	1 950,00 0,00	156 000,00 0,00
98	5550086-185	Dulap de distributie ИПН-63 sau analogic	buc	1,00	3 266,67 0,00	3 266,67 0,00
99	338000210-1	Dulap metalic ИМП-250A ,dim.1320x750x300 , firma "ИЭК" sau analogic	buc	1,00	2 333,33 0,00	2 333,33 0,00
100	5550213-6	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, CHINT250A cu declansator electronic sau analogic	buc	2,00	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
101	130-10032	Limitator de supratensiune SPD-3P sau analogic	buc	1,00	333,33 0,00	333,33 0,00
102	1523457-0035	Invertor tip Huawei 1SUN100KTL -100kW sau analogic	buc	1,00	93 333,33 0,00	93 333,33 0,00
103	555053-251	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-250 sau analogic	set	1,00	6 583,33 0,00	6 583,33 0,00
104	5550213-5	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, BA88-35/3/250 cu declansator electronic MP211 sau analogic	buc	2,00	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
105	5550158-01	Contor electronic 380V/220V, 3x5A ZMY 405 CR sau analogic	buc	1,00	10 250,00 0,00	10 250,00 0,00
106	5550151-341	-Modem a contorului electronic ZMY sau analogic	buc	1,00	8 583,33 0,00	8 583,33 0,00
107	334082-01	Intrerupator ETI EFH 10DC2P 15A/1000V sau analogic	buc	5,00	37,50 0,00	187,50 0,00
108	337000204-17	Siguranta 10x38mm 15AMP 1000V DC SOLAR FERRULE sau analogic	buc	10,00	20,83 0,00	208,30 0,00
		Total Constructia КЛ-0,4кВ (L=50m) Inclusiv salariu				291 079,12
		3.2. Constructia ВЛ-10кВ (L=28m)				
109	110-9041-12	Izolatori SF-20-G sau analogic	buc	6,00	183,33 0,00	1 099,98 0,00
110	110-9037-	Izolatori PS70-E sau analogic	buc	12,00	220,00	2 640,00

1	2	3	4	5	6	7
	21				0,00	0,00
111	130-10029-1	Limitator de supratensiune OPIH-10kV sau analogic	buc	3,00	583,33 0,00	1 749,99 0,00
112	201-92862-4	Traversa M9 sau analogic	buc	1,00	916,67 0,00	916,67 0,00
113	555302711-10	Traversa razreadnicov	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
114	201-92862-3	Traversa CUT-OUT	buc	1,00	2 458,33 0,00	2 458,33 0,00
115	555302711-11	Traversa T3 10-2	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
116	555302711-12	Traversa T2 10-2	buc	1,00	916,67 0,00	916,67 0,00
117	555-100015-9	Decuplator-siguranta 1 pol, CUT-OUT	buc	3,00	1 000,00 0,00	3 000,00 0,00
118	201-92862-20	Тупиковая подстанция типа КТПН с УНН 10/0,4 160кВА	buc	1,00	70 000,00 0,00	70 000,00 0,00
119	5551017-4	Transformator de forta ТМГ-160 sau analogic	buc	1,00	60 000,00 0,00	60 000,00 0,00
		Total Constructia B.I-10кВ (L=28м) Inclusiv salariu				144 081,64
		<i>Total</i>	lei			435 160,76
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			5 221,93
		Total Utilaj Inclusiv salariu				440 382,69

		Total	lei	979 245,74
		TVA 20%		162 302,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 141 548,00 102 085,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala fotovoltaica Gradinita
de copii Licurici din s.Bardar r-
ul Ialoveni .(Nr.Ob 42/2024)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1
Centrala fotovoltaica

Valoarea de deviz 1 141 548,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 089,8318	69,82	76 092,06
2.	7137010011500	Electrician	h-om	3,396	69,82	237,11
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	281,60	69,82	19 661,31
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,694	69,82	4 307,48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,60	69,82	1 787,39
Total manopera						102 085,34

Materiale:

1.	100000	Стойка вибрированная под оборудование УСО-4А, dim. 3000x250x250 mm, greutatea 0,475t, volum 0,19м3	buc	4,00	3 500,00	14 000,00
2.	100001	Cablu SNM-SCB 1x6mm	m	450,00	20,08	9 036,00
3.	100002	Cablu АПвБбШп 4x120mm (3.43kg/m)	m	55,00	195,00	10 725,00
4.	100003	АВВГнг 5x120mm2 (2.78kg/m)	m	10,00	200,00	2 000,00
5.	100004	АВВГнг 4x120mm2 (2.05kg/m)	m	4,00	157,50	630,00
6.	100005	Canal metalic cu capac dimensiuni 120x120x100mm	m	6,00	304,17	1 825,02
7.	100006	Перчатка для кабеля 0,4 кВ наружной установки сеч. 120мм2	buc	6,00	40,83	244,98
8.	100007	Teava otel electrosudata d=110mm	m	8,00	160,00	1 280,00
9.	100008	Разделка для кабеля 0.4кВ наружной установки сечением 120мм	buc	2,00	500,00	1 000,00
10.	100009	Papuc de cablu din aluminiu D-120	buc	36,00	18,67	672,12
11.	100010	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-ES	buc	200,00	20,83	4 166,00
12.	100011	Conector C profil NYS 3M8	buc	150,00	4,17	625,50
13.	100012	Profil C perforat 41x41 L=3m (2,33kg/m)	m	250,00	66,67	16 667,50
14.	100013	Profil C perforat 40x40 L=3m T-1.5 (1.47kg/m)	m	40,00	66,67	2 666,80
15.	100014	Conector C profil NYS 3M8	buc	250,00	66,67	16 667,50
16.	100015	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC (C) 35	buc	300,00	20,83	6 249,00
17.	100016	Conector cablu QC4.10 2.5-10mm2 1500V IP68	buc	40,00	25,00	1 000,00
18.	100017	Piulita M8	buc	250,00	0,83	207,50
19.	100018	Saiba M-8	buc	250,00	0,83	207,50
20.	100019	Caramida	buc	400,00	6,67	2 668,00
21.	100020	Caciula de polietilena K6	buc	6,00	8,33	49,98
22.	100021	Clema de conexiune PA-2-2	buc	12,00	43,33	519,96

23.	100022	Clema de conexiune PS-2-1	buc	12,00	26,67	320,04
24.	100023	Clema A2A-70 (Зажим аппаратный)	buc	3,00	45,83	137,49
25.	100024	Consola PA1	buc	1,00	708,33	708,33
26.	100025	Garnitura (Оголовок) ОГ-1	buc	1,00	708,33	708,33
27.	100026	Garnitura (Оголовок) ОГ-5 (1.2kg)	buc	5,00	708,33	3 541,65
28.	100027	Bolt B5	buc	4,00	375,00	1 500,00
29.	100028	Tirant Г1	buc	12,00	375,00	4 500,00
30.	100029	Conductor de legare la pamant ЗП1	m	13,00	10,00	130,00
31.	100030	Urechiusă Y1-7-16 (0.67kg)	buc	12,00	45,83	549,96
32.	100031	Saiba M12	buc	12,00	2,50	30,00
33.	100032	Consola PA4	buc	2,00	708,33	1 416,66
34.	100033	Verigi intermediare ППТ-7	buc	6,00	79,17	475,02
35.	100034	Clema de sustinere PGN-2-6	buc	1,00	75,00	75,00
36.	100035	Canal metalic , L=3m	m	3,00	125,00	375,00
37.	100036	ААБл-10 3x70mm ² (2.9kg/m)	m	55,00	245,00	13 475,00
38.	100037	Manson terminal 3КНТп -10- 70/120	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
39.	100038	Panou fotovoltaic RSM132-8-700BMDG sau analogic	buc	80,00	1 950,00	156 000,00
40.	100039	Dulap de distributie ЩРН-63 sau analogic	buc	1,00	3 266,67	3 266,67
41.	100040	Dulap metalic ЩМП-250А ,dim.1320x750x300 , firma "ИЭК" sau analogic	buc	1,00	2 333,33	2 333,33
42.	100041	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, CHINT250A cu declansator electronic sau analogic	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
43.	100042	Limitator de supratensiune SPD-3P sau analogic	buc	1,00	333,33	333,33
44.	100043	Invertor tip Huawei 1SUN100KTL -100kW sau analogic	buc	1,00	93 333,33	93 333,33
45.	100044	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-250 sau analogic	set	1,00	6 583,33	6 583,33
46.	100045	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, BA88-35/3/250 cu declansator electronic MP211 sau analogic	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
47.	100046	Contor electronic 380V/220V, 3x5A ZMY 405 CR sau analogic	buc	1,00	10 250,00	10 250,00
48.	100047	-Modem a contorului electronic ZMY sau analogic	buc	1,00	8 583,33	8 583,33
49.	100048	Intrerupator ETI EFH 10DC2P 15A/1000V sau analogic	buc	5,00	37,50	187,50
50.	100049	Siguranta 10x38mm 15AMP 1000V DC SOLAR FERRULE sau analogic	buc	10,00	20,83	208,30
51.	100050	Izolatori SF-20-G sau analogic	buc	6,00	183,33	1 099,98
52.	100051	Izolatori PS70-E sau analogic	buc	12,00	220,00	2 640,00
53.	100052	Limitator de supratensiune ОПН-10kV sau analogic	buc	3,00	583,33	1 749,99
54.	100053	Traversa M9 sau analogic	buc	1,00	916,67	916,67
55.	100054	Traversa razreadnicov	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
56.	100055	Traversa CUT-OUT	buc	1,00	2 458,33	2 458,33
57.	100056	Traversa T3 10-2	buc	1,00	300,00	300,00
58.	100057	Traversa T2 10-2	buc	1,00	916,67	916,67
59.	100058	Decuplator-siguranta 1 pol, CUT-OUT	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
60.	100059	Тупиковая подстанция типа КТПН с УНН 10/0,4 160кВА	buc	1,00	70 000,00	70 000,00
61.	100060	Transformator de forta ТМГ-160 sau analogic	buc	1,00	60 000,00	60 000,00
62.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	48 000,00	38,40
63.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	52 000,00	5,20
64.	101-1292	White-spirit	t	0,00	39 000,00	0,00
65.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	65 000,00	13,00
66.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	32 000,00	0,00
67.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	20 000,00	0,00
68.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0416	10,00	0,42

69.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
70.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0056	20 000,00	112,00
71.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,073	250,00	18,25
72.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0027	32 000,00	83,20
73.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0033	60 000,00	198,00
74.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	20 000,00	0,00
75.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1082	21 000,00	2 272,20
76.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0012	21 000,00	25,20
77.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1208	2 500,00	301,75
78.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,0000	32 000,00	0,00
79.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0184	15 000,00	276,00
80.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1458	15 000,00	2 187,00
81.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,014	15 000,00	210,00
82.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0267	15 000,00	400,50
83.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0066	60 000,00	396,00
84.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	25,205	65,00	1 638,33
85.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,026	90,00	2,34
86.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	74,751	32,00	2 392,03
87.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,382	5,00	66,91
88.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,08	50,00	4,00
89.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,5368	50,00	26,84
90.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,382	5,00	66,91
91.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0624	15 000,00	936,00
92.	1019692	Bratara	buc	2,40	20,00	48,00
93.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,114	60,00	6,84
94.	1019852	Vopsea	kg	7,782	48,00	373,54
95.	1030006	Tevi de otel sudate, conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare, (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosimea peretelui 3 mm	m	5,10	105,00	535,50
96.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	15 000,00	0,00
97.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	15,00	0,00
98.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,00	5 000,00	0,00
99.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,50	0,00
100.	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	25,00	5,00
101.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,02	100,00	2,00
102.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0002	60,00	0,01
103.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	25,00	0,00
104.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	25 000,00	0,00
105.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,728	20 000,00	14 560,00
106.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	26,88	20,00	537,60
107.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	309,12	127,50	39 412,80
108.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	161,28	35,00	5 644,80
109.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	87,36	15,00	1 310,40
110.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 344,00	1,00	1 344,00
111.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 344,00	1,00	1 344,00
112.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,00	550,00	0,00
113.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1006	550,00	55,33
114.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,83	15,00	42,45
115.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	100,00	0,00
116.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,00	1 000,00	0,00
117.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	50,00	0,00
118.	5009031	Scoabe	10 buc	0,27	15,00	4,05

119.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	2,448	15,00	36,72
120.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8364	90,00	75,28
121.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,24	30,00	367,20
122.	5009062	Papuci de cablu	buc	44,40	5,00	222,00
123.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	11,48	10,00	114,80
124.	5009090	Profil de montaj	buc	135,30	25,00	3 382,50
125.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0556	500,00	27,80
126.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0064	65,00	0,42
127.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	2,475	50,00	123,75
128.	5009368	Cleme in asortiment	buc	538,56	20,00	10 771,20
129.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	990,00	2,00	1 980,00
130.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7807	65,00	50,74
131.	5009619	Ate de cusut	kg	0,018	90,00	1,62
132.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0658	30,00	1,98
133.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,003	29,00	0,09
134.	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	9,90	100,00	990,00
135.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	10,8732	100,00	1 087,32
136.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	5 000,00	0,00
137.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0001	21 000,00	2,10
138.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1875	55,00	10,31
139.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,06	45,00	2,70
140.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,2033	65,00	13,21
141.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0192	52 000,00	993,20
142.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,02	25,00	25,50
143.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,066	38,00	2,51
144.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,918	55,00	50,49
145.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,1122	100,00	11,22
Total materiale de construcții						656 453,04

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,48	350,00	168,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,7295	450,00	328,27
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	22,1134	550,00	12 162,37
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	550,00	264,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,7138	150,00	857,07
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,7858	150,00	867,87
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	144,99	100,00	14 499,00
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4891	100,00	48,91
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	26,382	600,00	15 829,20
10.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,65	100,00	65,00
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	62,6447	100,00	6 264,47
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,31	200,00	62,00
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,31	50,00	15,50
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,95	600,00	1 770,00
15.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	5,49	550,00	3 019,50

16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,632	100,00	563,20
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	28,255	50,00	1 412,75
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,72	100,00	172,00
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6044	450,00	271,98
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,5734	450,00	7 008,03
		Total utilaje de construcții				65 649,13

Total	lei	979 245,74
TVA 20%		162 302,26

Total deviz: 1 141 548,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrala fotovoltaica Gradinita de copii Investitor
Licurici din s.Bardar r-ul Ialoveni .(Nr.Ob
42/2024)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Constructia KJI-0,4kB (L=50m)				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint (l=18m)	m3			92,86
						92,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	69,82	84,48
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	69,82	8,38
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			69,23
						67,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	69,82	67,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3			92,86
						92,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	69,82	84,48
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	69,82	8,38
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			69,23
						67,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	69,82	67,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		1.2. Constructia BJI-10kB (L=28m)				
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior, CB105-5	buc			849,82
						265,32
	1	Muncitor	h-om	3,8000	69,82	265,32
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	32 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	15 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	15,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	50,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	52 000,00	2,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	65,00	6,50
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	60,00	0,01
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,50	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	25,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	25 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	100,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	600,00	468,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur	buc			354,72
						30,72

1	2	3	4	5	6	7
		picior				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	69,82	30,72
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	550,00	132,00
7	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastarea verticala in sol a 4 stilpi	buc			1 796,85 291,85
	1	Muncitor	h-om	4,1800	69,82	291,85
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,0000	550,00	0,00
	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,0000	1 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,3900	600,00	834,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,2200	550,00	671,00
8	446-2433	Стойка вибрированная под оборудование УСО-4А, dim. 3000x250x250 mm, greutatea 0,475t, volum 0,19m3	buc			3 500,00 0,00
	100000	Стойка вибрированная под оборудование УСО-4А, dim. 3000x250x250 mm, greutatea 0,475t, volum 0,19m3	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint (L=50m)	m3			92,86 92,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	69,82	84,48
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	69,82	8,38
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			69,23 67,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	69,82	67,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		1.3. Constructia KJI-10kB (L=55m)				
11	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3			92,86 92,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	69,82	84,48
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	69,82	8,38
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			69,23 67,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	69,82	67,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		1.4. Tabla profilata				
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			279,71 83,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	69,82	76,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	127,50	153,96
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	100,00	2,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Constructia KJI-0,4kB				

1	2	3	4	5	6	7
		(L=50m)				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, III PH-63	buc			655,61 161,98
	1	Muncitor	h-om	2,3200	69,82	161,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
15	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100, III MI-250A	buc			1 329,64 243,67
	1	Muncitor	h-om	3,4900	69,82	243,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	32,00	8,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	20 000,00	600,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	550,00	181,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	100,00	129,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	148,50
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			376,15 192,70
	1	Muncitor	h-om	2,7600	69,82	192,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	90,00	0,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	32,00	13,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	60,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	48,00	2,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	90,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	55,00	2,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	550,00	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	100,00	23,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	450,00	2,70
17	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			341,62 209,46
	1	Muncitor	h-om	3,0000	69,82	209,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,00	12,16
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
18	08-03-573-6	Dulap de evidenta BZUM	buc			523,09

1	2	3	4	5	6	7
						165,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	69,82	165,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	65,00	13,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	48,00	1,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	550,00	93,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	100,00	92,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	200,00	62,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	450,00	76,50
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			70,74
						60,74
	1	Muncitor	h-om	0,8700	69,82	60,74
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	32 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
20	08-03-600-2	Modem pentru contor	buc			70,74
						60,74
	1	Muncitor	h-om	0,8700	69,82	60,74
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	32 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
21	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			5 891,83
						2 625,23
	1	Muncitor	h-om	37,6000	69,82	2 625,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	550,00	704,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	100,00	1 150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	100,00	247,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	450,00	576,00
22	08-02-407-15	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 100 mm	100 m			11 077,64
						6 535,15
	1	Muncitor	h-om	93,6000	69,82	6 535,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	52,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	15 000,00	1 125,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	65,00	102,70
	1019692	Bratara	buc	30,0000	20,00	600,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	100,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	10,00	60,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	65,00	5,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	29,00	1,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	100,00	681,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	450,00	850,50
23	08-01-066-1	Ограничитель перенапряжения	set			341,62
						209,46
	1	Muncitor	h-om	3,0000	69,82	209,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,00	12,16

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
24	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			113,14 81,69
	1	Muncitor	h-om	1,1700	69,82	81,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	90,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	32,00	5,09
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	60,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	38,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	55,00	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 452,91 462,91
	1	Muncitor	h-om	6,6300	69,82	462,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
26	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			4 859,90 1 522,08
	1	Muncitor	h-om	21,8000	69,82	1 522,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	21 000,00	15,75
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	48,00	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	65,00	2,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	30,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	550,00	907,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	150,00	744,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	150,00	744,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	450,00	742,50
27	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 694,53 454,53
	1	Muncitor	h-om	6,5100	69,82	454,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	550,00	2 332,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 908,00
28	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			4 877,95 1 766,45
	1	Muncitor	h-om	25,3000	69,82	1 766,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	21 000,00	21,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	32 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	60 000,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	65,00	6,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	55,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	550,00	671,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	150,00	876,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	150,00	876,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	450,00	549,00
29	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			5 599,00 2 010,82
	1	Muncitor	h-om	28,8000	69,82	2 010,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	21 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	65,00	0,22
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	30,00	0,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	550,00	896,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	150,00	963,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	150,00	963,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	450,00	733,50
30	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			9 385,62 1 626,81
	1	Muncitor	h-om	23,3000	69,82	1 626,81
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	21 000,00	42,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	60 000,00	180,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	65,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	550,00	654,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	150,00	805,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	150,00	805,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	600,00	4 296,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	450,00	535,50
31	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			7 526,27 1 347,53
	1	Muncitor	h-om	19,3000	69,82	1 347,52
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	21 000,00	52,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	60 000,00	150,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	65,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	550,00	324,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	150,00	673,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	150,00	673,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	600,00	3 600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	450,00	265,50
32	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri	100 m			4 759,89

1	2	3	4	5	6	7
		montate, sectiune pina la 16 mm2				2 674,11
	1	Muncitor	h-om	38,3000	69,82	2 674,11
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	32 000,00	18,49
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	48,00	4,80
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	50,00	27,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	2,00	440,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	65,00	6,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	100,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	100,00	618,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	50,00	305,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
33	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			215,12 183,63
	1	Muncitor	h-om	2,6300	69,82	183,63
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	65,00	0,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	30,00	0,07
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	25,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
34	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			155,79 120,79
	1	Muncitor	h-om	1,7300	69,82	120,79
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	65,00	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	55,00	2,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	25,00	4,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	30,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
35	08-03-596-4	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 700	100 buc			56 854,34 29 254,58
	1	Muncitor	h-om	419,0000	69,82	29 254,58
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	60 000,00	241,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	65,00	338,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	32,00	1 216,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	90,00	91,80
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	25,00	4 125,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	550,00	1 556,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	174,0000	100,00	17 400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	100,00	1 330,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	450,00	1 273,50
36	08-01-101-1	Convertizor, masa pina la 0,15 t (inverter)	buc			1 175,31 548,79
	1	Muncitor	h-om	7,8600	69,82	548,79
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	32,00	25,60
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	30,00	367,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	500,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	65,00	7,96
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	30,00	0,86
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1020	100,00	10,20
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0600	45,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	550,00	104,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
37	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Profil) (2,33x250=582.5kg)	t			29 302,05
						4 342,80
	1	Muncitor	h-om	62,2000	69,82	4 342,80
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	449,83
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	273,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	50,00	40,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	550,00	82,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	550,00	956,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	100,00	1 510,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	782,98
38	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Profil) (1,47x40=58.8kg)	t			29 300,94
						4 342,80
	1	Muncitor	h-om	62,2000	69,82	4 342,80
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	448,86
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	273,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	50,00	40,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	550,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	550,00	956,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	100,00	1 510,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	782,90
39	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			5 737,94
						3 281,54
	1	Muncitor	h-om	47,0000	69,82	3 281,54
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	15 000,00	45,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	48,00	38,40
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	20,00	2 040,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	100,00	19,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc			2 358,51
						578,81
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	60 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
41	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160	100 m			3 933,85

1	2	3	4	5	6	7
		mm2				1 159,01
	1	Muncitor	h-om	16,6000	69,82	1 159,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	60 000,00	233,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	100,00	313,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
42	1523457-053	Cablu SNM-SCB 1x6mm	m			20,08
						0,00
	100001	Cablu SNM-SCB 1x6mm	m	1,0000	20,08	20,08
43	335000201-04	Cablu АПвБ6Шп 4x120mm (3.43kg/m)	m			195,00
						0,00
	100002	Cablu АПвБ6Шп 4x120mm (3.43kg/m)	m	1,0000	195,00	195,00
44	335000202-03	АВВГнг 5x120mm2 (2.78kg/m)	m			200,00
						0,00
	100003	АВВГнг 5x120mm2 (2.78kg/m)	m	1,0000	200,00	200,00
45	335000202-07	АВВГнг 4x120mm2 (2.05kg/m)	m			157,50
						0,00
	100004	АВВГнг 4x120mm2 (2.05kg/m)	m	1,0000	157,50	157,50
46	33371014-055	Canal metalic cu capac dimensiuni 120x120x100mm	m			304,17
						0,00
	100005	Canal metalic cu capac dimensiuni 120x120x100mm	m	1,0000	304,17	304,17
47	33351006-57	Перчатка для кабеля 0,4 кВ наружной установки сеч. 120мм2	buc			40,83
						0,00
	100006	Перчатка для кабеля 0,4 кВ наружной установки сеч. 120мм2	buc	1,0000	40,83	40,83
48	444019-171	Teava otel electrosudata d=110mm	m			160,00
						0,00
	100007	Teava otel electrosudata d=110mm	m	1,0000	160,00	160,00
49	33351006-51	Разделка для кабеля 0.4кВ наружной установки сечением 120мм	buc			500,00
						0,00
	100008	Разделка для кабеля 0.4кВ наружной установки сечением 120мм	buc	1,0000	500,00	500,00
50	3350410-07	Papuc de cablu din aluminiu D-120	buc			18,67
						0,00
	100009	Papuc de cablu din aluminiu D-120	buc	1,0000	18,67	18,67
51	1523456-065	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-ES	buc			20,83
						0,00
	100010	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-ES	buc	1,0000	20,83	20,83
52	1523456-044	Conector C profil NYS 3M8	buc			4,17
						0,00
	100011	Conector C profil NYS 3M8	buc	1,0000	4,17	4,17
53	1523456-125-3	Profil C perforat 41x41 L=3m (2,33kg/m)	m			66,67
						0,00
	100012	Profil C perforat 41x41 L=3m (2,33kg/m)	m	1,0000	66,67	66,67
54	1523456-125-4	Profil C perforat 40x40 L=3m T-1.5 (1.47kg/m)	m			66,67
						0,00
	100013	Profil C perforat 40x40 L=3m T-1.5 (1.47kg/m)	m	1,0000	66,67	66,67
55	1523456-045	Conector C profil NYS 3M8	buc			66,67
						0,00
	100014	Conector C profil NYS 3M8	buc	1,0000	66,67	66,67

1	2	3	4	5	6	7
56	1523456-059	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC (C) 35	buc			20,83 0,00
	100015	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC (C) 35	buc	1,0000	20,83	20,83
57	1523456-060	Conector cablu QC4.10 2.5-10mm2 1500V IP68	buc			25,00 0,00
	100016	Conector cablu QC4.10 2.5-10mm2 1500V IP68	buc	1,0000	25,00	25,00
58	3350047-14	Piulita M8	buc			0,83 0,00
	100017	Piulita M8	buc	1,0000	0,83	0,83
59	5009025-19	Saiba M-8	buc			0,83 0,00
	100018	Saiba M-8	buc	1,0000	0,83	0,83
60	33330001	Caramida	buc			6,67 0,00
	100019	Caramida	buc	1,0000	6,67	6,67
		2.2. Constructia BJI-10кВ (L=28m)				
61	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor (AC70)	1 km			10 578,14 3 995,82
	1	Muncitor	h-om	57,2300	69,82	3 995,82
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	65,00	6,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	100,00	340,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	21 000,00	63,64
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	10,00	0,52
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	20 000,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	39 000,00	0,00
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	15 000,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	5 000,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	5 000,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	450,00	3 402,27
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	100,00	1 482,12
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	450,00	1 287,27
62	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu	buc			3 256,16 907,66
	1	Muncitor	h-om	13,0000	69,82	907,66
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,2700	550,00	2 348,50
63	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			143,63 28,63
	1	Muncitor	h-om	0,4100	69,82	28,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	550,00	0,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	600,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,45
64	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc			40,28 32,12
	1	Muncitor	h-om	0,4600	69,82	32,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	32,00	2,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
65	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			5 735,80 3 281,54
	1	Muncitor	h-om	47,0000	69,82	3 281,54
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200	t	0,0030	15 000,00	42,86

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	48,00	38,40
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	20,00	2 040,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	100,00	19,00
66	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	08-01-015-1	Paratrasnet de ventilie, tensiune 35 kV	set			2 006,78
						900,68
	1	Muncitor	h-om	12,9000	69,82	900,68
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	250,00	9,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	15 000,00	135,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	32,00	476,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	48,00	57,60
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	52 000,00	5,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	550,00	154,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	100,00	81,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	100,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	450,00	126,00
67	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m			230,68
						125,68
	1	Muncitor	h-om	1,8000	69,82	125,68
	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,00012	65 000,00	10,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	15 000,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	100,00	50,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
68	08-02-365-1	Tirant	buc			1 113,09
						238,09
	1	Muncitor	h-om	3,4100	69,82	238,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	21 000,00	189,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,1100	600,00	666,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
69	08-01-012-1	Separator monopolar: cu cutite de legare la pamint, tensiune pina la 35 kV, CUT-OUT	set			8 318,33
						2 555,41
	1	Muncitor	h-om	36,6000	69,82	2 555,41
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0340	250,00	8,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00108	15 000,00	16,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,1000	65,00	71,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2100	32,00	70,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	1,4000	48,00	67,20
	1030006	Tevi de otel sudate, conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare, (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosimea peretelui 3 mm	m	5,1000	105,00	535,50
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0190	52 000,00	988,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,7100	550,00	3 690,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	100,00	81,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4800	100,00	148,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	450,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm, l=5m	10 buc			2 358,51 578,81
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	60 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
71	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m			3 318,58 1 326,58
	1	Muncitor	h-om	19,0000	69,82	1 326,58
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	15 000,00	1 380,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	60 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	100,00	313,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
72	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm, l=3m (Заземление подстанции)	10 buc			2 358,51 578,81
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	60 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
73	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Заземление подстанции)	100 m			3 920,51 1 159,01
	1	Muncitor	h-om	16,6000	69,82	1 159,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	60 000,00	220,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	100,00	313,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
74	500-9056	Caciula de polietilena K6	buc			8,33 0,00
	100020	Caciula de polietilena K6	buc	1,0000	8,33	8,33
75	3350516-43	Clema de conexiune PA-2-2	buc			43,33 0,00
	100021	Clema de conexiune PA-2-2	buc	1,0000	43,33	43,33
76	3350516-47	Clema de conexiune PS-2-1	buc			26,67 0,00
	100022	Clema de conexiune PS-2-1	buc	1,0000	26,67	26,67
77	335000516-038	Clema A2A-70 (Зажим аппаратный)	buc			45,83 0,00
	100023	Clema A2A-70 (Зажим аппаратный)	buc	1,0000	45,83	45,83
78	201-92612-1	Consola PA1	buc			708,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100024	Consola PA1	buc	1,0000	708,33	708,33
79	335000438	Garnitura (Оголовок) ОГ-1	buc			708,33
						0,00
	100025	Garnitura (Оголовок) ОГ-1	buc	1,0000	708,33	708,33
80	335000433-7	Garnitura (Оголовок) ОГ-5 (1.2kg)	buc			708,33
						0,00
	100026	Garnitura (Оголовок) ОГ-5 (1.2kg)	buc	1,0000	708,33	708,33
81	201-9265-22	Bolt B5	buc			375,00
						0,00
	100027	Bolt B5	buc	1,0000	375,00	375,00
82	201-9485-111	Tirant Г1	buc			375,00
						0,00
	100028	Tirant Г1	buc	1,0000	375,00	375,00
83	335000434	Conductor de legare la pamant 3П1	m			10,00
						0,00
	100029	Conductor de legare la pamant 3П1	m	1,0000	10,00	10,00
84	3350537-7	Urechise Y1-7-16 (0.67kg)	buc			45,83
						0,00
	100030	Urechise Y1-7-16 (0.67kg)	buc	1,0000	45,83	45,83
85	5009025-4	Saiba M12	buc			2,50
						0,00
	100031	Saiba M12	buc	1,0000	2,50	2,50
86	201-92612-41	Consola PA4	buc			708,33
						0,00
	100032	Consola PA4	buc	1,0000	708,33	708,33
87	201-9041-15	Verigi intermediare ППТ-7	buc			79,17
						0,00
	100033	Verigi intermediare ППТ-7	buc	1,0000	79,17	79,17
88	3350516-12	Clema de sustinere PGN-2-6	buc			75,00
						0,00
	100034	Clema de sustinere PGN-2-6	buc	1,0000	75,00	75,00
89	33371014-44	Canal metalic , L=3m	m			125,00
						0,00
	100035	Canal metalic , L=3m	m	1,0000	125,00	125,00
		2.3. Constructia KJI-10κB (L=55m)				
90	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 452,91
						462,91
	1	Muncitor	h-om	6,6300	69,82	462,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
91	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			3 327,27
						991,44
	1	Muncitor	h-om	14,2000	69,82	991,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	21 000,00	15,75
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	48,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	65,00	2,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	30,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	550,00	643,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	150,00	483,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	150,00	483,00
92	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	450,00	526,50
	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			9 385,62 1 626,81
	1	Muncitor	h-om	23,3000	69,82	1 626,81
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	21 000,00	42,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	60 000,00	180,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	65,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	550,00	654,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	150,00	805,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	150,00	805,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	600,00	4 296,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	450,00	535,50
93	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			3 267,60 1 305,63
	1	Muncitor	h-om	18,7000	69,82	1 305,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	21 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	32 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	60 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	65,00	6,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	55,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	550,00	324,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	150,00	657,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	150,00	657,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	450,00	265,50
94	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			3 636,05 464,30
	1	Muncitor	h-om	6,6500	69,82	464,30
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0004	20 000,00	8,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	65,00	0,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	30,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	600,00	3 132,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
95	335000197-04	ААБл-10 3x70mm2 (2.9kg/m)	m			245,00 0,00
	100036	ААБл-10 3x70mm2 (2.9kg/m)	m	1,0000	245,00	245,00
96	33351006-41	Manson terminal 3KHTп -10- 70/120	buc			1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100037	Manson terminal 3KHTn -10- 70/120	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		3. Utilaj				
		3.1. Constructia KJI-0,4кВ (L=50m)				
97	1523456-138	Panou fotovoltaic RSM132-8-700BMDG sau analogic	buc			1 950,00
						0,00
	100038	Panou fotovoltaic RSM132-8-700BMDG sau analogic	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
98	5550086-185	Dulap de distributie ИПН-63 sau analogic	buc			3 266,67
						0,00
	100039	Dulap de distributie ИПН-63 sau analogic	buc	1,0000	3 266,67	3 266,67
99	338000210-1	Dulap metalic ИМН-250А ,dim.1320x750x300 , firma "ИЭК" sau analogic	buc			2 333,33
						0,00
	100040	Dulap metalic ИМН-250А ,dim.1320x750x300 , firma "ИЭК" sau analogic	buc	1,0000	2 333,33	2 333,33
100	5550213-6	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, CHINT250A cu declansator electronic sau analogic	buc			2 500,00
						0,00
	100041	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, CHINT250A cu declansator electronic sau analogic	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
101	130-10032	Limitator de supratensiune SPD-3P sau analogic	buc			333,33
						0,00
	100042	Limitator de supratensiune SPD-3P sau analogic	buc	1,0000	333,33	333,33
102	1523457-0035	Invertor tip Huawei 1SUN100KTL -100kW sau analogic	buc			93 333,33
						0,00
	100043	Invertor tip Huawei 1SUN100KTL -100kW sau analogic	buc	1,0000	93 333,33	93 333,33
103	555053-251	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-250 sau analogic	set			6 583,33
						0,00
	100044	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-250 sau analogic	set	1,0000	6 583,33	6 583,33
104	5550213-5	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, BA88-35/3/250 cu declansator electronic MP211 sau analogic	buc			2 500,00
						0,00
	100045	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, BA88-35/3/250 cu declansator electronic MP211 sau analogic	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
105	5550158-01	Contor electronic 380V/220V, 3x5A ZMY 405 CR sau analogic	buc			10 250,00
						0,00
	100046	Contor electronic 380V/220V, 3x5A ZMY 405 CR sau analogic	buc	1,0000	10 250,00	10 250,00
106	5550151-341	-Modem a contorului electronic ZMY sau analogic	buc			8 583,33
						0,00
	100047	-Modem a contorului electronic ZMY sau analogic	buc	1,0000	8 583,33	8 583,33
107	334082-01	Intrerupator ETI EFH 10DC2P 15A/1000V sau analogic	buc			37,50
						0,00
	100048	Intrerupator ETI EFH 10DC2P 15A/1000V sau analogic	buc	1,0000	37,50	37,50
108	337000204-17	Siguranta 10x38mm 15AMP 1000V DC SOLAR FERRULE sau analogic	buc			20,83
						0,00
	100049	Siguranta 10x38mm 15AMP 1000V DC SOLAR FERRULE sau analogic	buc	1,0000	20,83	20,83
		3.2. Constructia BJI-10кВ (L=28m)				

1	2	3	4	5	6	7
109	110-9041-12	Izolatori SF-20-G sau analogic	buc			183,33 0,00
	100050	Izolatori SF-20-G sau analogic	buc	1,0000	183,33	183,33
110	110-9037-21	Izolatori PS70-E sau analogic	buc			220,00 0,00
	100051	Izolatori PS70-E sau analogic	buc	1,0000	220,00	220,00
111	130-10029-1	Limitator de supratensiune OIPII-10kV sau analogic	buc			583,33 0,00
	100052	Limitator de supratensiune OIPII-10kV sau analogic	buc	1,0000	583,33	583,33
112	201-92862--4	Traversa M9 sau analogic	buc			916,67 0,00
	100053	Traversa M9 sau analogic	buc	1,0000	916,67	916,67
113	555302711-10	Traversa razreadnicov	buc			1 000,00 0,00
	100054	Traversa razreadnicov	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
114	201-92862-3	Traversa CUT-OUT	buc			2 458,33 0,00
	100055	Traversa CUT-OUT	buc	1,0000	2 458,33	2 458,33
115	555302711-11	Traversa T3 10-2	buc			300,00 0,00
	100056	Traversa T3 10-2	buc	1,0000	300,00	300,00
116	555302711-12	Traversa T2 10-2	buc			916,67 0,00
	100057	Traversa T2 10-2	buc	1,0000	916,67	916,67
117	555-100015-9	Decuplator-siguranta 1 pol, CUT-OUT	buc			1 000,00 0,00
	100058	Decuplator-siguranta 1 pol, CUT-OUT	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
118	201-92862--20	Тупиковая подстанция типа КТПН с УНН 10/0,4 160кВА	buc			70 000,00 0,00
	100059	Тупиковая подстанция типа КТПН с УНН 10/0,4 160кВА	buc	1,0000	70 000,00	70 000,00
119	5551017-4	Transformator de forta TMГ-160 sau analogic	buc			60 000,00 0,00
	100060	Transformator de forta TMГ-160 sau analogic	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.